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W lipcu 2010 roku minie 30. rocznica strajków, jakie miały miejsce w lipcu 1980 
roku w Lublinie i na Lubelszczyźnie (tzw. „Lubelski Lipiec΄80”).  
 
Była to główna część wielkiej fali strajków, które rozpoczęły się 1 lipca w WSK PZL Mielec i 
przeszły w ciągu tego miesiąca przez całą Polskę, kończąc się w sierpniu 1980 r. powstaniem 
w Gdańsku „Solidarności”. W Lublinie symbolem lipcowych wydarzeń stał się strajk lubelskich 
kolejarzy.  
 

 
17 lipca 2010 roku, w rocznicę strajku, dla upamiętnienia „Lubelskiego Lipca ΄80” i 
narodzin „Solidarności” wyjechał z Lublina w ramach projektu artystyczno-
edukacyjnego „wagon2010.lublin.pl” – specjalny wagon.  
 
Będzie nim jechać grupa młodych osób. Jadąc przez całą Polskę, przez małe i duże 
miejscowości – śladami polskiego lata ΄80, śladami polskiej Pamięci – wagon dojedzie 14 
sierpnia do Gdańska, dokładnie w rocznicę rozpoczęcia strajków w Stoczni.  
 
Jednym z celów tej podróży będzie próba konfrontacji ideałów i marzeń związanych z 
powstaniem „Solidarności” z rzeczywistością 2010 roku. Chcemy spytać ludzi, których 
spotkamy o ich marzenia dzisiaj i przesłanie, jakie chcieliby przekazać przyszłym pokoleniom.  
 
Wszystkie te wypowiedzi będą dokumentowane (zdjęcia, nagrania audio i video). Powstanie w 
ten sposób wielowątkowa i wielowymiarowa „fotografia” Polski z roku 2010. Zebraną 
dokumentację zawieziemy do Gdańska, do kolebki „Solidarności”.  
 
W przestrzeni dworców, podczas postojów wagonu, będziemy również pokazywać wystawę 
nawiązującą do Pamięci o wydarzeniach sprzed 30 lat. W sposób szczególny podkreślona 
będzie często niedostrzegalna, a bardzo ważna, rola jaką odegrał przy narodzinach 
„Solidarności” niezależny obieg wydawniczy.  
 
Działania realizowane podczas podróży wagonu będą na bieżąco relacjonowane w internecie 
na stronie projektu dostępnej pod adresem: www.wagon2010.lublin.pl. Relacje z podróży 
przesyłane będą również za pośrednictwem serwisów społecznościowych: Facebook, Twitter, 
YouTube.  
 
Po raz pierwszy Wagon wyruszył w podróż w roku 2005. Głęboki rezonans społeczny tamtego 
projektu spowodował, że podjęliśmy decyzję o powtórzeniu go również w 30 rocznicę 
powstania „Solidarności”.  
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TRASA PRZEJAZDU WAGONU:  
 
17 lipca - Lublin  
18-19 lipca - Warszawa Wschodnia  
20 lipca - Toruń Główny  
21 lipca - Bydgoszcz Główna  
22-23 lipca - Poznań Główny  
26-27 lipca - Szczecin Główny  
28 lipca - Zielona Góra  
29-30 lipca - Wrocław Nadodrze  
31 lipca - Częstochowa Osobowa  
1-2 sierpnia - Katowice  
3-4 sierpnia - Kraków Główny  
6 sierpnia - Rzeszów Główny  
8 sierpnia - Łódź Fabryczna  
10 sierpnia - Białystok  
11 sierpnia - Olsztyn Główny  
14 sierpnia - Gdańsk Główny  
 
 
Organizator: Ośrodek Brama Grodzka - Teatr NN  
 
 
Więcej o projekcie - http://www.teatrnn.pl/wagon2010  
Zapraszamy także do codziennego śledzenia poczynań Wagonowiczów na stronie - 
http://www.facebook.com/wagon2010 
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